

8. 'வழக்கமான தீ' மற்றும், 'அசாதாரண இழப்பு' பாலிசி போன்றவை உள்ளடக்கிய பல்வகை இழப்புகளை விளக்குக.
9. 'தீக்காப்பு' ஒன்றின் இழப்பீட்டினை அளிக்கும் செயல்முறையை விளக்கி வரைக.
10. சிறு குறிப்பு வரைக :
- (அ) பொருள் மேலாதிக்கம் மற்றும், எதிர்மறை மேலாதிக்கம்.
- (ஆ) உரிமை பறிப்பு அறிக்கை.
- (இ) தள்ளுபடி மற்றும், முரண்பாடு.
- (ஈ) குறிப்பிட்ட மற்றும், மிதக்கும் தீக்காப்பு பாலிசிகள்.

Register Number :

Name of the Candidate :

1 4 2 1

**B.Com. / B.B.A. / B.M.M. / B.B.S.
DEGREE EXAMINATION, 2010**

(FIRST YEAR)

(PART - I)

(PAPER - I)

112 / 111 / 511.

ELEMENTS OF INSURANCE

May]

[Time : 3 Hours

Maximum : 100 Marks

Answer any FIVE questions.

All questions carry equal marks.

(5 × 20 = 100)

1. Examine the principles of 'proximate cause', 'subrogation and contribution'. - Discuss their main features and significance.
2. Classify the contracts of insurance and bring out their distinguishing features.

Turn over

3. Analyse the various conditions and privileges that are generally incorporated in life insurance policies.
4. How is surrender value ascertained and paid in the case of a life insurance policy ?
5. In what ways does an assignment of a life policy differ from its nomination ? Describe the procedure for effecting assignment.
6. Define a contract of marine insurance and bring out its essential features.
7. Describe the different types of marine policies with their features.
8. Explain the various perils covered under a 'standard fire' and 'special peril' policies.
9. Highlight the procedure for settlement of claims under the fire policy.
10. Write short notes on :
 - (a) Bonus in kind and reversionary bonus.
 - (b) Notice of abandonment.
 - (c) Waiver and estoppel.
 - (d) Specific and floating fire policies.

தமிழாக்கம்

ஏதேனும் ஐந்து வினாக்களுக்கு விடையளிக்க.
அனைத்து வினாக்களுக்கும் சம மதிப்பெண்கள்.

(5 × 20 = 100)

1. 'அருகாமைக் காரணம்', கடன் உரிமை ஏற்பு, மற்றும், பங்களிப்பு போன்ற காப்பீட்டுத் தத்துவங்களை ஆய்வு செய்க. மேலும், அவற்றின் முக்கியத்துவத்தையும் குணநலன்களையும் விவரி.
2. காப்பீட்டு ஒப்பந்தங்களை வகை பிரித்து, அவற்றின் தனித்துவங்கள் பொருந்திய தன்மைகளை வெளிக்கொணர்க.
3. ஆயுள் காப்பீட்டு பாலிசியில் பொதுவாக பொதிந்துள்ள பல்வேறு உரிமைகள் மற்றும், கட்டுப்பாடுகளை ஆய்வு செய்க.
4. ஆயுள் காப்பீட்டு பாலிசியில் முதிர்வுக்கு முன் சரண் மதிப்பு எவ்வாறு அளவிடப்பட்டு செலுத்தப்படுகிறது ?
5. எவ்வெவ்வழிகளில் ஆயுள் பாலிசியின் வாரிசு நியமனம் வாரிசு ஒதுக்கீட்டிலிருந்து வேறுபடுகிறது ? அத்தகு ஒதுக்கீட்டின் செயல் முறையை விளக்குக.
6. கடல்சார் காப்பீட்டு ஒப்பந்தத்தினை வரையறை செய்து அதன் முக்கியத் தன்மைகளை வெளிக்கொணர்க.
7. கடல் காப்பீட்டு பாலிசிகளின் வகைகளையும் அவற்றின் தன்மைகளையும் விவரி.

Turn over